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paa den anden Side, at der ikke-er fremkom- 
met Noget, som kunde bevæge det hole Thing 
til at fastholde, hvad der ved 2den Behand- 
ling vel vedtoges, men dog kun med en Tre- 
diedel af Thingets -Stemmer. Jeg nærer -det 
Haab, at Forslaget skal finde Anerkjendelse thi 
jeg er enig med det ærede Medlem for Mid- 
delfart (H. C. D. Miilley i, at Forslaget, som 
det foreligger, vil gjøre .meget store Krav paa 
Statskassen, altsaa paa det Offentliges eller 
Befolkningens Formue, ligesom det, hvad jeg 
ogsaa tidligere har udtalt, er min Overbevis- 
ning, at man ved de Lønningssatser, man har 
opstillet, har været meget billig overfor Præ- 
sterne, og at man navnlig ved at indskyde dem 
under de almindelige Pensionsbestemmelser har 
paataget sig en Byrde, der utvivlsomt vil stige 
ikke. Lidet over, hvad man har gjort Regning 
paa. Derfor «er der saa meget mindre An- 
ledning til at være endnu mere løs og ube- 
stemt med Hensyn til Bestemmelserne om de 
andre peknniaire Forhold, som findes i Lov- 
forslaget At «en saadan Ordning af Præste- 
lønningerne i det Hele taget vil have over- 
ordentlig stor Betydning i Retning af, at 
Præsterne kunne faae Lov til at blive noget 
paa de Steder, hvor de een Gang ere kaldede, 
tror jeg er sikkert, og at den vil have sin Vel- 
signelse for Præstens Gjerning i det Hele, er 
ligesaa utvivlsomt. Vi have jo statistiske Op- 
lysninger fra Ministeriet der vise, at der er 
15홢홢1600 Ansogninger om Præsteembeder 
hvert Aar. Naturligvis komme flere af disse 
fra samme Mænd, men det er dog sikkert nok, 
at der næsten ikke er nogen Præst, der har 
levet ret mange Aar i sit Embede som ikke 
begynder sat haabe og tænke paa og søge efter 
at komme bort igjen, og denne Bevægelse endog 
blot i Præstens Sind kan « let« forstyrre det 
Forhold, hvori han staar til sin Menighed, og 
virke skadeligt paa den Indflydelse, som han 
ellers kunde udøve» paa den. Jeg vil ind- 
ramme, at det ogsaa paa den anden Side er 
onskeligt at der er Adgang til Forflyttelse og 
i Lonningssatsernes er der jo ogsaa en vis Op- 
fordring til Forflyttelse ligesom der naturlig- 
visskan være andre Forhold, f. Er. Hensynet 
til Egnen, der kunne komme i Betragtning, 
men at Opfordringen ikke vil blive saa stor som 

nu, hvor det høieste Embede maaske er 10, 
12 Gange saa stort som det laveste, det turde 
være givet. Denne Ordning har altsaa væ- 
sentlige Fordele fremfor det nu Bestaaende eller 
noget Andet, der hidtil er blevet foreslaaet, og 
det haaber jeg utvivlsomt vil finde Anerkjen- 
delse hos Flertallet i dette Thing 

-Th.  N i e l s e n :  Det ærede Medlem 홢  
(En S t e m m e :  Afslutningd 홢  ja, man 
raaber Afslutning, og jeg skal -for mit Ved- 
kommende ikke forlænge Forhandlingen synder- 
lig meget, men det maa vel ialtfald være mig 
tilladt uafbrudt at tale, saalænge Ordet er mig 
givet 홢 det ærede Medlem for Ribe Amts 
4de Valgkreds (Termansen) bemærkede, at den, 
som undervistes i Ordet, skulde dele allehaande 
Godt med den, som under-viste ham, og imod 
det, som jeg havde yttret, indvendte han, om 
det maaske. ikke ogsaa kunde være forargeligt, 
f. Er. at Præstelønningen i det Hele taget vedblev. 
Jeg vil hertil sige, at for at det ærede Med- 
lem skulde være berettiget til at anføre netop 
dette Sprog: den, som undervises i Ordet, 
skal dele allehaande Godt med den, som under- 
viser ham, tror jeg rigtignok, at der skulde 
være indført en ganske anden Tilstand end 
den, som vi nu have. Ja, lad den Dag 
komme 홢홢- jeg skal hilse den med Glæde 홢홢- 
da Præstelønninger og Alt, hvad dertil hører, 
er borte, men det ærede Medlem har jo ialt- 
fald ikke stillet noget Forslag i denne Retning, 
og, naar dette er Tilfældet, siger jeg, at det 
Forslag, som her ligger for, dog gaar et Skridt 
fremad paa denne Bane, forsaavidt det nemlig 
ialtfald afskaffet Ydelser af Penge ved visse 
Leiligheder. Naar den høitærede Minister var 
saa enig med det ærede Medlem for Svendborg 
Amts 5te Valgkreds (Høgsbro), skal jeg hertil kun 
bemærke, at jeg meget betinger, at denne Enig- 
hed ikke meget oftere er tilstede, end« den er, 
thi saa vilde vi maaske kunne komme videre 
frem i adskillige Sager, end vi nu ere komne. 
Den høitæredeMinister talte om mathematiske 
Slutninger, men jeg vil sige, at man efter 
min Mening er altfor theoretisk.og mathema- 
tisk i det Forhold, som ligger for, thi den 
simple Sandhed er den, at der bed visse Lei- 
ligheder, ved Daab, Modres Jndledelse Skrif- 


